In eius vita c. 20. f. In eius vita c. 20. Anglo huiusmodi recenset historiā. Libet, inquit, etiam quoddam B. Cuthberti in exemplū præfati P. Benedicti factum narrare miraculum, in quo avium obedientia, & humilitate palam superbia, & contumacia condemnatur humana. Erant siquidem Corui multo, ex tempore eius dem insula sedibus assutī, quos cum die quadam vir Dei nidificantes hospitiolum fratrum rostro lacerare, ablatosq. culmos, quibus rectū fuerat, ad fabricam nidi ore ferre consiperet,

Corui sancto Cuthberto obediens. Corui San- coercuit eos leui protensione dextera, atque a laetione fratrum iam cessare præcepit. Sed illis imperiū spērēntibus, In nomine, inquit, Iesu Christi abite quantocuyus, ne que in loco, quem berto obe- laeditis, ulterius manere praesumatis. Vix verba cōplorauerat, & confessim tristes abiēre, peracto autem triduo unus ē duobus rediit, & fidientem reperiens famulum Christi, sparsis lamentis, biliter pennis, & submisso ad eius pedes capite, atq. humiliata voce, quibus ualebat indicijs, veniam precabatur. Quod intelligens Venerabilis Pater, dedit facultatem remeandi. At ille impetrata eundi licentia mox fodalim adductus abiit. Necmora, redeunt ambo, & secum digna munera ferunt, dimidiam videlicet axungiam porcinam, quam Vir Domini aduentantis bus postea fratribus sēpius ostendere, atque ad ungendas caligas præbere solebat, contestans eis, quanta sit cura humilitatis habenda, cum auis purissima, iniuriam, quam viro Dei intulerat, precibus, lamentis, & muneribus felinari abluere. Denique ad dādum hominibus exēplum correctionis multos deinceps annos in ipsa insula manebant, & nidificabant, neque ali. quid molestiae cuiquam irrogare audebant. Nulli autem videatur absurdū à volatilibus discente formam virtutis, cum Salomon dicat, Vade ad formicam oī piget, & coesidera vias eius, & disci sapientiam. Hac Bæda, qui etiam de Sancto Columbanō Abbe hæc refert: Alia vice

Columbus obediens. c. 49. cum ad cibūm capiendum veniret Beatus Columbanus in cœnobio Luxouio, tegumenta manuum, quæ Galli Vuantes, id est, chironeas vocant, quos ad operis laborem solitus erat habere, supra lapidem, qui ante fores refectorij erat, depositus. Moxq. quiete redditā, Coruus ales raptus aduolauit, vnumq. ex eis rostro ferens abstulit. Peracta autem refectionis hora, foris vit Dei rediens, tegumenta manuum requirit. Cumq. omnes inter se conquirerent, quis inter se abstulisset; vir sanctus ait nullum alium esse, qui sine comeatu aliquid præsumeret contingere, nisi alitem, qui a Noe dimisus ad arcā non remeauisset; additq. se nullo modo suos pullos aliturum, si rapax furtum celeri volatu non referret. Expectantibus autem omnibus fratribus in medio, eorum, Coruus aduolat, male sublatum furtum rostro reportat, nec se pennigerā conatur eti pere fuga: sed mitis ante omnium conspectum, oblitus ferocitatis, vltionem expectat. Quem vir sanctus abire imperat. Omnia aeterni iudicis virtus, qui tanta tuis famulis præstas, ut non solum hominum honoribus, sed, & avium obedientia clarescant. Non absimilem historig. Tom. 2. in vita S. Benedicti abbatis.

g. Laurentius Surius de Sancto Benedicto Abbate recentest hunc serē in modum: Vicinæ Ecclesiæ presbyter Laurētius nomine huius nostri Subdiaconi Florentij auris antiqui hostis militia percussus sancti viti studijs capit æmulari, eiusq. conuersationi derogare, quosque etiam posset ab illius visitatione compescere. Cumq. iam se cōspiceret eius profectibus obuiare nō posse, & conuersationis illius opinionem crescere, atque multos ad statum vitæ melioris ipso que que eius opinionis præconio indesinenter vocari, inuidia facibus magis, ac magis succensus deterior fierat, quia conuersationis illius appetebat habere laudem, sed habere laudabilem vitam nolebat. Qui eiusdem inuidia tenebris cœctus ad hoc usque perductus est, ut seruo omnipotenti Dei infestum veneno pane, quasi pro benedictione transmiseret. Quem vir Dei cum gratiarum actione suscepit, sed eum quæ pestis lateret in pane, non latuit. Ad horam vero

refectionis illius ex vicina filia Corvus venire consueverat, & panem de manu eius accipere. Qui cum more solito venisset, panem, quem presbyter transmisserat, vir Dei ante Coruum proiecit, et quod praecepit, dicens: In nomine Iesu Christi Domini nostri tolle hunc panem, & talem eum in locum proifice, ubi a nullo hominum possit inueniri. Tunc Corvus aperto ore, expansis alis circa eundem panem coepit discutere, crocicare, ac si aperte diceret, & obedire se velle, & tamē iusta implere non posse. Cu. Vir Domini praecepit iterum arq. iterum, dicens: Leua, leua fecurus atque ibi proifice, ubi inueniri non possit. Quem diu demoratus quandoque Corvus momordit, leuauit, & recessit. Post trium verò horarum spatii ab initio pane redit, & de manu hominis Dei annonam, quam consueverat, accepit. Idem author aliud miraculum recenset, quo Charini cuiusdam imminentem mortem D. Epiphanius per Coruum in aere volitatem exponebat, his verbis. Cum aliquando esset ad prandium in Episcopatu Epiphanius Episcopus omnes clericos in mensa habebat. Mos autem erat Epiphanius nocte, & die habere in manibus S. Euangelia, & docere verbum diuinum, cù nq. in mensa doceret prandentes Epiphanius, auis, quæ dicitur Corvus, intensè vocem emisit. Dixit autem Charinus prandentibus. Quis nam ex vobis nouit, quid locutus sit Corvus? Verbum autem diuinum exponebat Epiphanius; can-dem vocem rursus emitit Corvus; dixit autem rursus Charinus. Quis est ex vobis, qui nouit, quid dicat corvus? Epiphanius verò omnes rursus docebat in prædio. Porro autem rursus quo que tertiam vocem emitit Corvus, dixit q. rursus Charinus. Dixi vobis, quinam vestrum nouit, quid corvus dicat, dixit quoq. Charinus Epiphanius annuncia mihi, & eris omnium meoru domini. Cui respondit Epiphanius. Dixit corvus te non amplius futurum Diaconum, post orationem autem tremor inuasit Charinum, nec locutus est amplius, aut comedit, aut bibit, sed eū portantes eius pueri tulerunt in domum suam, & posuerunt in lecto, manè verò mortuus est. Habebat autem uxorem fidelissimam, nec erat eis filius, ea obtulit omnia Epiphanius. Laboraverunt autem eius manus paralyti tempore decem annorum, postquam ergo eam tenuit Epiphanius, ut eam signaret, statim conuuluit, & liberata fuit a doloribus. Et si fabula aut superstitionem forte cuiquam sapere videbitur, quod nunc relaturus sum, cum tamen à viro sanctitate, & doctrina graui nempe à B. Antonio literis mandatum sit, neq. nos illud commemorare pigebit, maximè quod lentiè nostram de solita dæmonis in coru figura apparitione etiam comprobatur, narratio huiusmodi est. Fertur in regione Puteolorum in Apulia inter aquas nigras, & in Antoni fardas faxos amesse promontorium, & scrupul. Ex quibus aquis exhalantibus consueto more tesserini nimia videntur anicula repente consurgere, & à Visperina Sabbathi hora usq. ad oram secundè ferie humanis aspectibus apparere, & veluti solute à vinculis liberè spattari, alas extendere, plumas depenhere. Nec unquam videntur vesci, nec quolibet ancupis ingenio possunt capi, tamen matutino secundè ferie ingens Corvus, in Par Vulturis eas sequitur, & post eas crocitat, quæ prostrati aquis immersuntur nec veterius apparent, usq. ad vesperam sequentis sabbathi. Huius verò nonnulli perhibent animas esse hominum gehennæ deputatas, sed dominico die cum adiacentibus noctibus pro gloria resurrectionis dominicae refrigorio potiri. Cuius affectionis Prudentius ad ipsiulator esse videtur in hymnis ita canens.

Sunt, & spiritibus sed nocentibus
Pænarum celebres sub hæc ferie
Illa nocte sacra qua redit Deus,
Stagnis ad superos ex Acheronticis.

Sed Desiderius Cassinensis Abbas rem se sic habere funditus abnegabat. Umbertus tamen Archiepiscopus præsente Desiderio resulit se hoc audiuisse ab incolis Apulicis. Nostis lector primùm esse non posse, quia in inferno nulla est redemptio, non solum liberationis, sed nec interpolationis, nec diminutionis, nec refrigerationis ab illis, aut in illis pauci secundum D. Thomam, & alios. Verum autem illud sic se habeat, neene, & quidcaus/ sit, vnuis Deus. Hec D. Antonius. Sed quod post diuinum illius viri determinatione prius lector animaduertendus est, haudquaquam à nostra Catholica fide, aut pietate absolum esse, si quis non inferni, sed purgatorijs pœnis animas eas addictas, diuina item indulgentia clementia dominice resurrectioni sacro die, acerbis igni supplicijs ad tempus exemplas relaxari dicat, quo elapsi mons à tenebrarū angelo, sub atra Coru, immensi instar Vulturis, specie, denuò ad cōsueta tormenta cōpellit, vsquequod diuinæ misericordiae visu fuerit eas omni profus calamitate, ac moerore solitos clarissimo, ac iucundissimo suo aspectu frui, permittere. Quod nobis etiā ardētibus votis Christus, patris sapientia, & verbū, Lux de lumine, sol eternus omnia viuiscens, est orandum, vt omni errorū ac vitorū caligine, quā quotidiē summo studio ater ille corvus tenebrarū princeps mētibus nostris offundit, tādē diuinū sui vultus glo- k Lib. 3. Hi flor. Scot. Puer Coru- uis facie.

Corvino capite, alioqui in nullo fœdum aspergi, ac postmodum in triumphum à Rom. ductum.